
PUBLICADO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA (Dl~rto Oficial cio MunlcípLo) 

Em:~~..d2:_ 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Pág.: 05 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO 

DECRETO Nº 238, DE 11 DE AGOSTO DE 2022 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE 

CANDIDATOS NOMEADOS PELO DECRETO Nº 

186/2022 EM CARGO PÚBLICO EM REGIME 

ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO 

ESPiRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 

53, inciso Ili , e Art. 90, incisos IX e XIII , da Lei Orgânica do Município de 

Cariacica, 

RESOLVE: 

Art. 1° Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 

Complementar nº 017/2007, art. 24, §1 ° e do Decreto nº 186/2022, a nomeação 

dos candidatos: 

Cargo: MaPEE - Professor Educação Especial 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

199° Carla Rosani Ruas Lacerda 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua P. ? º· 
Art. 3° Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Cariacica , 11 de agosto de 2022. 

PAIO JUNIOR 

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - CEP 29.151-900 
Tel. : (27) 3354-5807 E-mail : a tosoficiais@cariacica.cs.gov.br 



S/PROC. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO -SEMGO/GAO 

Secretário Mun · ipal de Educação - Interino 

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage -Cariadca - ES - CEP 29.151 -900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 



li 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
Cariacica-ES, sexta-feira, 26 de agosto de 2022. 

DECRETOS li 
DECRETO Nº 237, DE 11 DE AGOSTO DE 2022 

5 

RECLASSIFICA CANDIDATO NOMEADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 187/2022 EM CARGO PÚBLICO EM 
REGIME ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das suas atribuições legais 
e primando pelo principio constitucional da publicidade e em atenção ao item 19, subitem 19.13 do Edital 
01/2019 que trata do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cariacica, 

DECRETA: 
Art.1° Fica reclassificada a candidata abaixo relacionada: 

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 30 Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica - ES, 11 de agosto de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Secretário Municipal de Gestão 
LEONARDO RODRIGUES ALVES 

Secretário Municipal de Educação - Interino 

DECRETO N° 238, DE 11 DE AGOSTO DE 2022 

Reclassifica ão 
194º 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS PELO DECRETO Nº 186/ 2022 EM CARGO 
PÚBLICO EM REGIME ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53, inciso III, e Art. 90, incisos IX e XIII, da Lei Orgânica do 
Município de Cariacica, 

DECRETA: 
Art. 1° Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar nº 017/2007, 
art. 24 !ilº e do Decreto nº 186/2022 a nomeacão dos candidatos: 

Cargo: MaPEE - Professor Educacão EsDecial 
CLASSIFICACÃO 1 NOME 

199º 1 Carla Rosani Ruas Lacerda -Art. 20 Este decreto entra em vigor na data de sua publlcaçao. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica, 11 de agosto de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Secretário Municipal de Gestão 
LEONARDO RODRIGUES ALVES 

Secretário Municipal de Educação - Interino 

DECRETO Nº 239, DE 11 DE AGOSTO DE 2022 
TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS ATRAVÉS DO DECRETO N.0 187/ 2022 EM 
CARGO PÚBLICO EM REGIME ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

DECRETA: 
Art.l º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar da Lei 
Complementar nº 017/2007, art.24, §1 o e do Decreto nº 187/ 2022, a nomeação dos candidatos: 

Carao: Assistente de CMEI I 
Classlflcacio Nome .. , .. 

183º Gheisa De Oliveira Soares 
184º Vivian Samora Da Silva De Leivas 
185º Rosimeire Pereira Dos Santos 
186° Wanessa Christina Costa Lobo 
188º Kellv De Almeida Farias 
189° Mvllena Gomes Monteiro 
190º Luana Lavza Santana Facão 

EXPEDIENTE: 
Gerente de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 

Oficiais - Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo -
Thamires F. de Alvarenga 

Av. Mário Gurgel. 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO- End. Eletrônico: atosoficiais@canacica.es.gov.br 




